
 

Originale 
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 
 

OGGETTO: 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2018 DEL SITO INTERNET 

ISTITUZIONALE DI QUESTO COMUNE - APPROVAZIONE           
 

 

L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di aprile alle ore 13:30  nella solita sala delle riunioni, 

previo esaurimento di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MUSSO GIORGIO - Sindaco  Sì 

2. RAGO ANTONIO - Vice Sindaco  Sì 

3. DI DOMENICO FEDERICA - Assessore  No 

4. LORENZON PIETRO - Assessore Sì 

5. MOLINO MARIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario DOTT. BIELLI MIRCO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. MUSSO GIORGIO, nella Sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, a norma 
del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo 
politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da 
attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
VISTO il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 
221/2012, che all’articolo 9 “Documenti informatici di tipo aperto”, 
introduce, con il comma 7, l’obbligo, a carico delle pubbliche 
amministrazioni di pubblicare, entro il 31 marzo, sul proprio sito web 
gli obiettivi annuali di accessibilità; 
 
CONSIDERATO che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi 
informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle conoscenze 
tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità 
necessitano di tecnologie assistite o configurazioni particolari, 
relativamente sia ai prodotti hardware che software; 
 
DATO ATTO inoltre che la disposizione di cui al presente atto si colloca 
nell’ambito delle misure che favoriscono la trasparenza degli enti 
pubblici; 
 
VISTA la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che 
opera un aggiornamento in tema di accessibilità dei siti web e servizi 
informatici 
 
VISTO il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di 
accessibilità per l’anno 2018”, che elenca gli obiettivi annuali di 
accessibilità del sito internet istituzionale del Comune, redatto in 
conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 
179/2012. 
 
VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso 
dal Responsabile del Servizio,  ai sensi dell'art. 49 , comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - TUEL come modificato dall'art. 3 - c. 1) 
lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, 
n.213; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di 
regolarità contabile; 
 
ESPRESSO il parere favorevole del Vice Segretario Comunale in ordine 
alla norma normativa giuridico amministrativa ai sensi del vigente 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 



CON VOTI  unanimi e favorevoli espressi  nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e 
approvate 
 
1) DI APPROVARE, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di 
accessibilità per l’anno 2018” del sito internet istituzionale di questo 
Comune, nel documento allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on 
line del Comune nonché sul sito Web istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sezione di primo livello “Altri 
contenuti -Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati", ai 
sensi dell’art. 1, commi 15 e 16 della legge 13 novembre 2012 n. 190 
nonché del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, art. 37. 
 
Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione 
al presente provvedimento, in considerazione dell’imminente scadenza 
del termine per l’approvazione del documento, con votazione unanime 
favorevole espressa in forma palese, 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000.  
 



 

IL PRESIDENTE 

 MUSSO GIORGIO 

 

___________________________ 
 

L’ASSESSORE ANZIANO 

 RAGO ANTONIO 

 

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO 

 DOTT. BIELLI MIRCO 

 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 26/04/2018  e vi 

rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  11/05/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Castelnuovo Don Bosco, 26/04/2018 IL VICE SEGRETARIO 

DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-apr-2018 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL VICE SEGRETARIO 

DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

 

  

 


